
Apgrozībai paredzēto euro monētu jauna valsts puse

(2007/C 289/10)

Valsts puse jaunajai piemiņas 2 euro monētai, ko laidusi apgrozībā Somija

Apgrozībā esošajām euro monētām ir likumīga maksāšanas līdzekļa statuss visā euro zonā. Komisija publicē
visus jauno euro monētu dizainparaugus (1), lai informētu visas personas, kuru profesionālā darbība ir saistīta
ar monētām, kā arī sabiedrību kopumā. Saskaņā ar Padomes 2003. gada 8. decembra secinājumiem (2) euro
zonas dalībvalstīm un valstīm, kas ar Kopienu ir noslēgušas monetāro nolīgumu, ir atļauts laist apgrozībā
noteiktu piemiņas euro monētu daudzumu ar nosacījumu, ka ikviena dalībvalsts katru gadu var emitēt ne
vairāk kā viena jauna dizaina monētu 2 euro nominālvērtībā. Šīs monētas atbilst parasto apgrozībā esošo
euro monētu tehniskajām pazīmēm, bet to valsts pusē ir piemiņas elements.

Emisijas valsts: Somija.

Piemiņas monētas elements: Neatkarības deklarācijas 90. gadadiena.

Faktiskais dizainparauga apraksts: Monētas vidusdaļā attēloti deviņi airētāji laivā ar gariem airiem. Dizain-
parauga augšējā daļā ir gada zīme “2007”, savukārt apakšējā daļā — “1917”. Monētas kreisajā pusē ir norā-
dīta monētu kaltuves zīme, bet labajā pusē — valsts norāde “FI”. Ap ārējo uzmalu ir izvietotas divpadsmit
Eiropas Savienības karoga zvaigznes.

Emisijas apjoms: 2 miljoni monētu.

Aptuvenais emisijas datums: 2007. gada decembris.

Uzraksts uz monētas apmales: “SUOMI FINLAND ★★★” , kur ★ simbolizē lauvas galvu.

1.12.2007.C 289/10 Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV

(1) Sk. OVC 373, 28.12.2001., 1. lpp. informācijai par visu 2002. gadā apgrozībā laisto monētu valsts pusēm.
(2) Sk. Vispārējo lietu Padomes 2003. gada 8. decembra secinājumus par izmaiņām euro monētu valsts pušu dizainparaugos.

Sk. arī Komisijas 2003. gada 29. septembra Ieteikumu par vispārpieņemto praksi, veicot izmaiņas apgrozībā laisto euro
monētu aversa valsts puses dizainparaugos (OV L 264, 15.10.2003., 38. lpp.).


